УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ШЕБЕКИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от «_22_» ___08__ 2014 года

№_904___
О проведении муниципального этапа конкурса

творческих исследовательских работ

по иностранному языку для школьников

общеобразовательных учреждений

«Моё Святое Белогорье»

На основании приказа департамента образования Белгородской области от  25.06.2014г. № 2134 «О проведении  областного конкурса творческих исследовательских работ по иностранному языку для школьников  общеобразовательных учреждений «Моё Святое Белогорье», во исполнение государственной программы «Развитие образования Белгородской области на 2014-2020 годы» (подпрограмма «Развитие общего образования»: основное мероприятие «Мероприятия», мелкие мероприятия «Проведение конкурсов творческих исследовательских работ по иностранному языку для школьников») с целью создания условий для применения обучающимися знаний  иностранного языка на практике, погружения в языковую среду, с целью создания условий для применения обучающимися знаний иностранного языка на практике, погружения в языковую среду приказываю:

1. Утвердить Положение о муниципальном этапе  конкурса творческих исследовательских работ по иностранному языку для школьников общеобразовательных учреждений «Моё Святое Белогорье» (приложение № 1).

2. Провести муниципальный этап  конкурса творческих исследовательских работ по иностранному языку для школьников общеобразовательных учреждений «Моё Святое Белогорье» в срок с 1 сентября по 26 сентября 2014 года.
3. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа конкурса творческих исследовательских работ по иностранному языку для школьников общеобразовательных учреждений «Моё Святое Белогорье» (приложение №2).
4. Утвердить состав жюри муниципального этапа конкурса творческих исследовательских работ по иностранному языку для школьников общеобразовательных учреждений «Моё Святое Белогорье» (приложение №3).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего ИМЦ Белоножко Л.В.
Начальник

управления образования

 Г. Шаповалова

Приложение №2
Состав

оргкомитета муниципального этапа  конкурса творческих исследовательских работ по иностранному языку для школьников общеобразовательных учреждений «Моё Святое Белогорье»
1. Белоножко Л.В., заведующий ИМЦ

2. Сарайкина Е.Н., заместитель заведующего ИМЦ

3. Сотникова И.А., методист ИМЦ, учитель английского языка СОШ №4

Приложение №3
Состав

жюри муниципального этапа конкурса творческих исследовательских работ по иностранному языку для школьников общеобразовательных учреждений «Моё Святое Белогорье»
1. Сотникова И.А. – методист ИМЦ, учитель английского языка СОШ №4,  председатель;

2. Шаркунова Н.М. - учитель английского языка СОШ №1 с УИОП;

3. Исаева Л.Е.- учитель английского языка СОШ№2;

4. Верхотина В.В. - учитель английского языка СОШ №3;

5. Тяжлова Т.И. - учитель английского языка СОШ №4;
6. Завьялова Е.В., - учитель английского языка СОШ №5 с УИОП.

Приложение №1
ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном этапе конкурса творческих исследовательских работ по иностранному языку для школьников общеобразовательных учреждений «Моё Святое Белогорье»
1. Общие положения

Конкурс проводится с целью активизации творческого потенциала учащихся и преподавателей, обмена опытом в образовательном процессе, развития творчества учащихся и педагогов и  ориентирован на повышение качества иноязычного образования.
2. Цели и задачи конкурса

- Повышение мотивации к изучению иностранного языка в школе;

- создание условий для практического применения знаний по иностранному языку;

- создание условия для творческой реализации школьников, активизация творческого потенциала учащихся;

- развитие языковой компетенции: совершенствование письменной речи, совершенствование навыков работы с информацией, овладение культурологической и информационной функциями иностранного языка;

- развитие социокультурной компетенции: расширение возможностей применения знаний учащихся по иностранному языку и краеведению, побуждение к самостоятельной поисково-исследовательской деятельности в рамках иноязычного образования и краеведения;

- развивать стремление к взаимопониманию между людьми разных сообществ, толерантное отношение к проявлениям иной культуры.

3. Участники конкурса

3.1. К участию в конкурсе приглашаются учащиеся 7-9-х классов общеобразовательных школ, изучающие английский, немецкий и французский языки.

3.2. К рассмотрению принимаются творческие исследовательские работы учащихся на английском, немецком, французском языках, идентичные по содержанию, и их литературный перевод на русский язык.
4. Порядок и сроки  проведения

4.1. Сроки проведения муниципального этапа конкурса  со 1 сентября по 26 сентября 2014 года. Победители муниципального этапа становятся участниками регионального этапа.

4.2. Материалы, заявки на участие в муниципальном этапе принимаются с 23 по 25 сентября 2014 года в ИМЦ, телефон 8 (47248) 45680 (с пометкой для Сотниковой И.А.)

5.Требования к созданию и оформлению материалов

5.1. В организационный комитет конкурса представляются на бумажных (script) и электронных носителях.

5.2. Допущенными к конкурсу считаются работы, поступившие в адрес организаторов (ИМЦ) не позднее 25 сентября 2014 года.
5.3. Конкурсные материалы сопровождаются анкетой (см. образец анкеты-сопровождения).

5.4. Организаторы конкурса вправе отклонить от участия в конкурсе присланные работы, если они не соответствуют условиям или поданы позже установленного срока.

5.5. Требования к творческим работам:
Объем творческой работы  - 2 страницы.

Размер страницы – А4, ориентация – книжная.

Шрифт – 14, интервал – одинарный, все поля – 2 см.
Разрешено использование небольших по объему фотографий и изображений.
Каждая творческая работа должны представлять собой экскурсионное сообщение о святыне на английском, немецком, французском и русском языках, располагающейся на территории Белгородской области.

6. Критерии оценки конкурсных работ

При рассмотрении работ учитываются следующие критерии:

- оригинальность, новизна и актуальность выбранной темы;

- лингвистическая грамотность речи (лексика, грамматика);

- полнота раскрытия темы;

- ясность, последовательность, непротиворечивость и обоснованность изложения информации;

- оригинальность представления материала;

- наглядность;

- культура цитирования и ссылки на заимствования, использованную литературу и факты.

7. Подведение итогов конкурса

Состав жюри утверждается Оргкомитетом муниципального этапа конкурса. По каждому участнику конкурса члены жюри заполняют оценочные ведомости. Жюри оценивают выполнение конкурсных материалов в баллах в соответствии с критериями, утвержденными Оргкомитетом муниципального этапа конкурса.

8. Награды и поощрения

Победитель и призеры муниципального этапа конкурса награждаются грамотами управления образования администрации Шебекинского района. Организаторы конкурса вправе принять решение о присуждении специальных грамот.

Образец анкеты-сопровождения

конкурса творческих исследовательских работ

по иностранному языку для школьников

«Моё Святое Белогорье»

Все поля являются обязательными для заполнения.

	1.
	Фамилия, имя, отчество ученика (учеников), класс

	2
	Ф.И.О. учителя/руководителя  команды

	3.
	Район/город

	4.
	Контактные телефоны учителя/ руководителя  команды (указать код)

	5.
	Почтовый адрес и номер/название школы, в которой обучается участник (участники) с указанием индекса

	6.
	Другие средства связи с участником (участниками)

(e-mail/факс/моб.тел.)

	7.
	Ф.И.О. работника

органов управления образованием местного самоуправления (методиста), куратора иноязычного образования